CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 025/2016

Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e conforme
preconiza o Parágrafo Único do Art. 2º da Resolução nº 001, de 11 de março
de 2016, indicam o nome do Senhor Ex-Vereador Plauto Silva Neves para ser
agraciado com a “Comenda Ricardo Neves Filho”.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 29

de julho de 2016.

SOCORRO OSTERNO NEVES

Vereadora

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO
Vereador

ANTÔNIA GLAUCY OSTERNO RIOS
                                                        Vereadora

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

A presente propositura visa homenagear anualmente um Ex-Vereador,

vivo ou falecido, em reconhecimento à sua atuação como parlamentar no

Município.

O Ex-Vereador Plauto Silva Neves exerceu o mandato de Vereador no

Município de Marco por uma legislatura, no período de 01/01/89 a 31/01/92,

tendo assumido a presidência da Câmara Municipal por dois anos (1989-1990).

A Comenda é o reconhecimento da importância desse Parlamentar, que

firmou compromisso em prol do acolhimento aos mais necessitados.

Pelo exposto é que solicito o apoio dos demais pares desta conspícua

Casa de Leis, para a aprovação do presente Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 29

de julho de 2016.

SOCORRO OSTERNO NEVES
Vereadora

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO
Vereador

ANTÔNIA GLAUCY OSTERNO RIOS
                                                        Vereador

FRANCISCO ROBÉRIO VASCONCELOS

Vereador